会社名  武田薬品工業株式会社

代表者 代表取締役社長 長谷川閑史

(コード番号 4502 東証第 1 部)

報道関係問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部

Tel  03-3278-2037

News Release

1

Chief Operating Officer（COO）の任命について

次期 Chief Executive Officer 候補として、Mr.クリストフ・ウェバー氏を招聘

当社は、このたび、当社の次期 Chief Executive Officer 候補として、新たに Chief Operating Officer（以下、

「COO」）に Mr. Christophe Weber 氏（以下、「クリストフ・ウェバー氏」）を招聘することを決定しましたので、

お知らせします。同氏は、2014 年 4 月までに COO として当社に入社し、6 月下旬に開催する定時株主

総会および取締役会で承認されることを前提として、代表取締役社長 COO に就任する予定です。また、

代表取締役社長の長谷川閑史は、代表取締役会長 CEO に就任する予定です。

代表取締役社長 COO に就任予定のクリストフ・ウェバー氏は、これまで、グラクソ・スミスクライン（以下、

「GSK」）においてリーダーシップを発揮し、同社の業績向上に貢献してきました。現在は、ベルギーに所

在する同社ワクチン社の社長兼ゼネラルマネジャーならびに同社バイオロジカルズ社の CEO を務めて

おり、2008 年から 2010 年までは、シンガポールに所在する同社アジア太平洋地域担当上級副社長兼ア

ジア太平洋地域ディレクターを務めていました。

当社代表取締役社長 長谷川閑史は、「クリストフ・ウェバー氏の幅広い事業経験と高い実績は、タケダ

の今後のグローバル戦略のさらなる強化とその展開の加速化に大いに貢献してもらえるものと期待して

います」と述べています。

このたびの決定は、ナイコメッド社の買収を通じて実現した世界 70 カ国以上の国々における自社販売組

織をフル活用し、グローバル製薬企業としての持続的な成長を実現するために、事業のあらゆる面で競

争力のある企業への変革に向けた取り組みを進めていくためのものです。

当社は、引き続き、人々が健やかに明るい未来を迎えることができるように、多様な医療ニーズに応えら

れる真のグローバル製薬企業への変革に挑戦することで、ステークホルダーの皆様のご期待にお応えし

てまいります。

以上

2013 年 11 月 30 日

2

＜お知らせ＞

本件に関する「プレスカンファレンス」を、以下のとおり開催いたします。

日 時：本日 11 月 30 日（土） 午前 9 時 00 分～９時 30 分

場 所：武田薬品工業株式会社 東京本社

     住所：東京都中央区日本橋二丁目 12 番 10 号

出席者：代表取締役社長 長谷川閑史